

**OFERTA ECONÓMICA CP. 001-2015**

El presente documento tiene como fin poner en conocimiento el método empleado por el equipo de evaluación técnica, para la revisión de la oferta económica de los proponentes del proceso de convocatoria pública CP. 001- 2015

1. No se tomará en cuenta el archivo “RESUMEN DE OFERTA ECONOMICA” que se encuentra dentro del formato 9 Oferta Económica.

Una vez realizada la revisión de la propuestas económicas de los proponentes que se presentaron para la convocatoria en mención, el comité evaluador de requisitos habilitantes técnicos, oferta técnica y oferta económica, evidenció que no fue uniforme el diligenciamiento del formato, por falta de algunos elementos en el mismo, teniendo en cuenta que en dicho formato no se registraron elementos evaluables nuevos, si no la recolección de la información con fundamento en los formatos por aplicación, se tomó la información original de dichos formatos por prueba con los datos de las cantidades en cifras de enteros requeridos por el ICFES y los valores unitarios ofertados por cada proponente y se realizó la verificación de la operación aritmética con la información respectiva, arrojando los siguientes resultados:

<b>PROPONENTE : PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A</b>	
<b>ÍTEM</b>	<b>VALOR</b>
OFERTA SABER 11 - B	439.043.268
OFERTA SABER 11 - A	1.456.905.136
OFERTA SABER PRO 1	393.351.828
OFERTA SABER PRO 2	936.165.505
OFERTA KITS PRUEBAS DE ESTADO	290.552.647
<b>VALOR TOTAL OFERTADO</b>	<b>3.516.018.384</b>

La información que fue objeto de evaluación, corresponde a la diligenciada por los proponentes en las hojas del formato 9 Oferta económica denominadas así: “OFERTA SABER 11- B”, “OFERTA SABER 11 –A”, “OFERTA SABER PRO1”, “OFERTA SABER PRO-2” y “OFERTA KITS PRUEBAS ESTADO”

2. Se realizó la corrección aritmética en el archivo “OFERTA KITS PRUEBAS ESTADO” para cada uno de los proponentes, tomando las cantidades registradas en la columna “TOTAL DE CANTIDADES”, y se multiplicó por el “PRECIO UNITARIO” ofertado por cada uno de los proponentes, obteniendo así un “PRECIO TOTAL ITEM” así:

<b>PROponente : PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A</b>					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	MEDIDA	TOTAL DE CANTIDADES	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL ITEM = TOTAL DE CANTIDAD X PRECIO UNITARIO
<b>PRUEBAS ICFES</b>					
<b>MATERIAL KIT DE APLICACIÓN</b>					
1	IMPRESIÓN MANUALES ( DE DOS A CUATRO CUARTILLAS Y DE UNA A DOS HOJAS)	UNIDAD	54.020	359	19.393.180
2	12 IMPRESIÓN CREDENCIAL CON ESCARAPELA DE 10 *	UNIDAD	2.281	1.348	3.074.788
2	6.2 IMPRESIÓN CREDENCIAL CON ESCARAPELA DE 10 *	UNIDAD	61.203	811	49.635.633
3	IMPRESIÓN INSTRUCCIONES ESPECIFICAS DE LA PRUEBA	UNIDAD	52.388	84	4.400.592
3	IMPRESIÓN FORMATO DE PREGUNTAS DUDOSAS	UNIDAD	5.746	321	1.844.466
4	IMPRESIÓN INFORME ESPECIFICO DE APLICACIÓN	UNIDAD	2.353	390	917.670
4	IMPRESIÓN INFORME COORDINADOR DE SITIO	UNIDAD	2.650	291	771.150
5	IMPRESIÓN FORMATO CORRECCION DE DATOS (32,5*50)	UNIDAD	5.731	313	1.793.803
5	IMPRESIÓN FORMATO DE UBICACIÓN	UNIDAD	6.870	183	1.257.210
6	IMPRESIÓN FORMATO DE VISITA A LA PLANTA FISICA	UNIDAD	2.279	854	1.946.266
6	IMPRESIÓN FORMATO DE VISITA A LOS SITIOS DE	UNIDAD	1.153	403	464.659
7	IMPRESIÓN AFICHE INICIO/FIN Y PRIMERA/SEGUNDA SESION (47*68)	UNIDAD	40.679	248	10.088.392
7	IMPRESIÓN AFICHE OFICINA DEL DELEGADO ICFES (32,5*50)	UNIDAD	2.255	803	1.810.765
8	IMPRESIÓN AFICHE SILENCIO (32,5*50)	UNIDAD	8.157	392	3.197.544
8	IMPRESIÓN AFICHE BAÑOS (32,5*50)	UNIDAD	6.646	346	2.299.516
9	IMPRESIÓN AFICHE INSTRUCCIONES	UNIDAD	40.525	235	9.523.375
9	IMPRESIÓN AFICHE ELEMENTOS NO PERMITIDOS (32,5*50)	UNIDAD	47.393	197	9.336.421
10	IMPRESIÓN ACTA DE ANULACION	UNIDAD	22.201	112	2.486.512
10	IMPRESIÓN ACTA PARA EXAMINADOS QUE NO PRESENTAN DOCUMENTO DE IDENTIDAD	UNIDAD	32.114	145	4.656.530
11	IMPRESIÓN LISTADO IDENTIFICACION AUSENTES	UNIDAD	80.580	120	9.669.600
11	IMPRESIÓN LISTADO DE REGISTRO DE ASISTENCIA E IDENTIFICACION	UNIDAD	169.167	110	18.608.370
12	IMPRESIÓN LISTADO PUERTA SALON	UNIDAD	50.364	138	6.950.232
12	IMPRESIÓN LISTADO ALFABETICO	UNIDAD	30.509	151	4.606.859
13	IMPRESIÓN INFORME DEL COORDINADOR DE SALONES	UNIDAD	6.870	181	1.243.470
13	IMPRESIÓN FORMATO RECEPCIÓN INFORME DEL DELEGADO	UNIDAD	2.505	262	656.310
14	IMPRESION ROTULOS PUERTA SALON CARTA	UNIDAD	40.679	108	4.393.332
14	ESFEROS DE TINTA ROJA	UNIDAD	40.679	254	10.332.466
15	ESFEROS DE TINTA NEGRA	UNIDAD	9.126	254	2.318.004
15	LAPICES	UNIDAD	14.216	569	8.088.904
16	MARCADORES BORRABLES	UNIDAD	40.678	1.536	62.481.408
16	BOLSAS BLANCAS CON MANIJAS	UNIDAD	3.724	343	1.277.332
17	BOLSAS PLASTICAS HOJAS DE RESPUESTA	UNIDAD	40.524	20	810.480
17	BOLSA PLÁSTICA GRANDE 42.7 X 30	UNIDAD	11.359	52	590.668
18	BANDAS DE CAUCHO	UNIDAD	42.912	59	2.531.808
18	CINTA PEGANTE	UNIDAD	14.152	499	7.061.848
19	CLIPS	UNIDAD	27.230	4	108.920
19	FRECUENCIA POR SITIO	UNIDAD	2.313	699	1.616.787
20	CARTA SOLICITUD PERSONAL	UNIDAD	2.618	707	1.850.926
20	SOBRE DE MANILA OFICIO	UNIDAD	2.332	69	160.908
21	CARPETA YUTE	UNIDAD	2.318	153	354.654
21	GANCHO LEGAJADOR	UNIDAD	2.318	136	315.248
22	GANCHO ESCARAPELA	UNIDAD	63.483	219	13.902.777
22	HUELLEROS	UNIDAD	753	2.288	1.722.864
<b>PRECIO TOTAL DE ITEMS KITS PRUEBAS DE ESTADO ICFES</b>					<b>290.552.647</b>